
1 
 

 

 
 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 5/2026 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Białej Podlaskiej 
z dnia 30 kwietnia 2026 r.  
w sprawie określenia zasad przyznawania 
dofinansowania ze środków PFRON zadań 
z zakresu rehabilitacji społecznej w 2026 r.  
 
 
zmieniające Załącznik nr 1 do Zarządzenia       
Nr 1/2026 Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej 
z dnia 26 stycznia 2026 r.  
w sprawie określenia zasad przyznawania 
dofinansowania ze środków PFRON zadań 
z zakresu rehabilitacji społecznej w 2026 r. 

  
 

Zasady przyznawania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 
 Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zadań z zakresu rehabilitacji 
 społecznej w roku 2026 

 
Na podstawie: art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a, b, c, d, ust. 2 pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 

r. poz. 913 ze zm.), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 

2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. z 2007 r. Nr 230, poz. 1694 z późn. zm.), 
na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 

2002 r., w sprawie określania rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 

926 ze zm.)  
Przyjmuje się następujące zasady rozpatrywania wniosków o dofinansowanie ze  środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej w roku 2026. Podział środków na poszczególne zadania dostosowuje się do 
wysokości przyznanych środków na 2026 r. 

 

WSZYSTKIE WNIOSKI O DOFINANSOWANIE ZE ŚRODKÓW PFRON SĄ 

REJESTROWANE I OBSŁUGIWANE W SYSTEMIE SOW (www.portal-sow.pfron.org.pl).  
Składanie wniosków odbywa się:  

- drogą internetową - przez platformę SOW (www.portal-sow.pfron.org.pl– nabór od 1 stycznia 

2026 r.), lub przez e-PUAP - PCPR_Biala_Podlaska  
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- w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej ul. Brzeska 41 pokój 

336, 343.  

Wnioski przyjmowane są: 

od poniedziałku do czwartku w godzinach 800-1300 pokój 336, 

w piątek 800-1500 pokój - 343, 

Ustalenia ogólne:  

1) Wnioski o dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych przyjmowane będą do dnia 
31 marca 2026 r.  

2) Wnioski o dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych przyjmowane będą 

do dnia 30 czerwca 2026 r. 

3) Wnioski o dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się przyjmowane 
będą do dnia 31 sierpnia 2026 r. 

4) Wnioski o dofinansowanie do barier technicznych przyjmowane będą do dnia 30 

listopada 2026 r. 
5) Wnioski o dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego przyjmowane będą do dnia 31 

sierpnia 2026 r. 

6) Wnioski o dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego dla osób prawnych i jednostek 

organizacyjnych nieposiadającej osobowości prawnej na rok 2027 przyjmowane będą 
od dnia 01 listopada 2026 r. do dnia 30 listopada 2026 r. 

7) Wnioski o dofinansowanie do dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki 

osób niepełnosprawnych na rok 2027 przyjmowane będą od dnia 01 listopada 2026 r. 
do dnia 30 listopada 2026 r. 

8) Wnioski o dofinansowanie do sprzętu ortopedycznego i środków pomocniczych 

przyjmowane będą do momentu wyczerpania limitu środków finansowych 

otrzymanych z PFRON na realizację zadań realizowanych w 2026 r. 
 

W przypadku wysłania wniosku drogą pocztową liczy się data stempla pocztowego lub drogą 

elektroniczną potwierdzenie z datą wysłania. 
 

W przypadku otrzymania w przeciągu roku dodatkowej transzy środków finansowych z PFRON 

procedury dofinansowań mogą ulec zmianie. 

O zaistniałych zmianach informacje będą podane na stronie internetowej 
www.pcpr.powiatbialski.eu , lub BIP pcprbialapodlaska.bip.lubelskie.pl 

Druki wniosków można pobrać ze stron internetowych www.pcpr.powiatbialski.eu lub przy 

pokoju 336 i 343. 

 

Wnioski złożone po wyczerpaniu przyznanego limitu będą rozpatrzone odmownie – powyższa 
zasada obowiązuje przy realizacji zadań wymienionych w pkt. 1-5 i pkt. 8 - ustaleń ogólnych. 

Koszty poniesione w 2025 roku na zakup sprzętu ortopedycznego i środków pomocniczych 

zachowują swoją ważność i można na ich podstawie realizować wnioski beneficjentów w 

bieżącym roku w przypadku, gdy zostały dołączone do wniosku.  
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Wnioski złożone po terminie nie będą przyjmowane - powyższa zasada obowiązuje przy 

realizacji zadań wymienionych w pkt. 1-7 - ustaleń ogólnych. 

Dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych przed 
przyznaniem dofinansowania. 

Wysokość dofinansowania jest uzależniona od wysokości środków uzyskanych z PFRON na 
dany rok.  
 
W szczególnych przypadkach, związanych z bardzo trudną sytuacją rodzinną i materialną na 

pisemną prośbę możliwe jest przyznanie lub zwiększenie dofinansowania z uwzględnieniem 

bardzo trudnej sytuacji osobistej, rodzinnej oraz uwzględniając wyjątkowo niski dochód a także 

indywidualną specyfikę sprzętu ubiegającej się o pomoc osobie.  

Złożone wnioski powinny być podpisane przez wnioskodawcę lub osobę posiadająca 

pełnomocnictwo notarialne lub upoważnienie poświadczone przez pracownika PCPR Biała 

Podlaska lub osobę upoważnioną do poświadczenia podpisu wskazana przez wójta, burmistrza, 

prezydenta gminy/miasta właściwego ze względu na miejsce zamieszkania Wnioskodawcy, 

zachowujące ważność do odwołania. W przypadku gdy osoba wnioskująca nie może złożyć 

podpisu wystarczy odcisk kciuka złożony w obecności osoby potwierdzającej tożsamość. 

 

Od odmowy przyznania dofinansowania wnioskodawcy nie przysługuje prawo 

odwołania. Wnioskodawca ma prawo do ponownego jednorazowego rozparzenia wniosku 

złożonego w terminie nie późniejszym niż 7 dni od daty odebrania odmowy dofinansowania ze 

środków PFRON na dany rok. 

Na podstawie zarządzenia przepisy szczególne mogą określać inne terminy. Załatwienie 

sprawy będzie następować nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie 
skomplikowane - nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania z PFRON 

środków finansowych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej w danym roku 

kalendarzowym. 
 Do dochodu wliczamy inne źródła utrzymania wymienione przez wnioskodawcę w 

Oświadczeniu złożonym w tut. Centrum pod odpowiedzialnością karną. 

 Przy ustalaniu wysokości dochodu, który należy podać we wniosku nie wliczamy jedynie 

dodatku pielęgnacyjnego, świadczenia wychowawczego 800+ i świadczenia uzupełniającego 
500+, które powinny zostać ujęte w Oświadczeniu. 

 

1. Zasady przyznawania dofinasowania w zadaniu – zaopatrzenie w 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.  

 
Wysokość dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze będzie 

przyznana zgodnie § 13 ust. 2 pkt 2 lit. a i lit. b rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r., (Dz. U. z 2015 r. poz. 926 ze zm.) w sprawie określania 

rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i wynosi:  
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a) do 100% udziału własnego osoby niepełnosprawnej w limicie ceny ustalonym na podstawie 

odrębnych przepisów, jeżeli taki udział jest wymagany lub, 

b) do 150% sumy kwoty limitu, o którym mowa w lit. a, oraz wymaganego udziału własnego 
osoby niepełnosprawnej w zakupie tych przedmiotów i środków, jeżeli cena zakupu jest 

wyższa niż ustalony limit wyznaczony przez rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 maja 

2017 r. (Dz. U. z 2025 r. poz. 1038 tj.) w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych 
na zlecenie.  

 
Na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej w 2026 r. powiat Bialski otrzymał z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych środki finansowe, nie 
wystarczające na objęcie dofinasowaniem w pełnej wysokości wszystkich wnioskodawców 

spełniających wymogi formalne.  

W związku z czym i z uwagi na bardzo dużą ilość wniosków, które wpłynęły do tut. Centrum w 

okresie dnia 01 stycznia 2026 r. do dnia 30 kwietnia 2026 r. w zakresie dofinasowania do sprzętu 
ortopedycznego i środków pomocniczych, mając na obowiązujące przepisy oraz gospodarowanie 

środkami PFRON z dniem 01 maja 2026 r. wprowadzono zmiany w wysokości przysługującego 

dofinasowania.  
   

Zmiana wysokości dofinansowania do sprzętu ortopedycznego i środków pomocniczych 

dotyczy wniosków złożonych po dniu 30 kwietnia 2026 r. 

 
1) Dofinansowanie do dwóch aparatów słuchowych i wkładek usznych oraz systemu FM będzie 

przyznawane: dzieciom, młodzieży uczącej się do 26 roku życia do 100% limitu NFZ i udziału 

własnego osoby niepełnosprawnej w limicie, jeżeli taki udział jest wymagany.  
2) Osobom pracującym, poszukującym pracy, zarejestrowanym w Powiatowym Urzędzie Pracy 

dofinansowanie będzie przyznawane do dwóch aparatów słuchowych i wkładek usznych oraz 

systemu FM do 70% limitu NFZ oraz udziału własnego osoby niepełnosprawnej w limicie, 

jeżeli taki udział jest wymagany. 
3) Dofinansowanie dla osób w wieku emerytalnym i nieaktywnym zawodowo będzie 

przyznawane do jednego aparatu słuchowego i jednej wkładki usznej do 70% limitu NFZ i 

udziału własnego osoby niepełnosprawnej w limicie, jeżeli taki udział jest wymagany. 

4) Dofinansowanie do protezy będzie przyznawane do 70% limitu NFZ. 
5) Dofinansowanie do ortezy będzie przyznawane do 70% limitu NFZ i udziału własnego osoby 

niepełnosprawnej w limicie, jeżeli taki udział jest wymagany. 

6) Dofinansowanie do wózka inwalidzkiego będzie przyznawane do 70% limitu NFZ.  
7) Dofinansowane do pionizatora będzie przyznawane do 70% limitu NFZ. 

8) W przypadku dofinansowania do innych przedmiotów ortopedycznych dofinansowanie będzie 

przyznawane do 70% limitu NFZ i udziału własnego osoby niepełnosprawnej w limicie. 

9) W przypadku dofinansowania do zakupu środków pomocniczych dofinansowanie będzie 
przyznawane do wysokości procentowego udziału NFZ w limicie finansowym i udziału 

własnego osoby niepełnosprawnej w limicie. 
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W przypadku dofinasowania do sprzętu ortopedycznego i środków pomocniczych 

wymienionych w pkt 1-9 wysokość dofinasowania nie może być większa niż dopłata osoby 

niepełnosprawnej. 
W przypadku zgonu wnioskodawcy dofinansowanie nie będzie wypłacone mimo poniesionych 

kosztów zakupu sprzętu ortopedycznego i środków pomocniczych. 

W przypadku oszczędności powstałych na innych zadaniach lub otrzymaniu dodatkowej transzy 

środków dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych może ulec 
zwiększeniu od 100% do 150% limitu NFZ zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r., w sprawie określania rodzajów zadań powiatu, które mogą 
być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

2. Zasady przyznawania dofinasowania w zadaniu - uczestnictwo osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 

 

Wnioski będą rozpatrywane po podjęciu przez Radę Powiatu Bialskiego uchwały dotyczącej 

podziału środków na realizacje zadań określonych w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 25.06.2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być 
finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 926)  

Rozpatrzenie wniosków odbędzie się w oparciu o przepisy określone w rozporządzeniu Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych, a 

w szczególności zapisy:  

- § 5 ust 11 „przy rozpatrywaniu wniosku o dofinansowanie bierze się pod uwagę stopień i 
rodzaj niepełnosprawności wnioskodawcy oraz wpływ niepełnosprawności na możliwość 

realizacji przez wnioskodawcę kontaktów społecznych w codziennym funkcjonowaniu, a także 

uwzględnia się na korzyść wnioskodawcy fakt niekorzystania z dofinansowania w roku 

poprzednim i później”,  
- § 5 ust 12 „pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania mają osoby niepełnosprawne, które 

posiadają orzeczenia o zaliczeniu do znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności 

albo równoważne, osoby niepełnosprawne w wieku do 16 lat albo w wieku do 24 lat uczące się i 
niepracujące bez względu na stopień niepełnosprawności”.  

 

O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, których przeciętny miesięczny 

dochód, w rozumieniu przepisów o świadczeniach rodzinnych, podzielony przez liczbę osób we 
wspólnym gospodarstwie domowym, obliczony za kwartał poprzedzający miesiąc złożenia 

wniosku, nie przekracza kwoty;  

- 50 % przeciętnego wynagrodzenia na osobę we wspólnym gospodarstwie domowym na dany 

kwartał,  
- 65 % przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej na dany kwartał, 

Wysokość dofinansowania do turnusu nie zostaje obniżona dla dzieci z niepełnosprawnością do 

16 roku życia i osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności do 18 roku życia i ich 
opiekunom, korzystającym z dofinansowania corocznie, zgodnie z § 6 ust. 3 rozporządzenia 
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Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 roku w sprawie turnusów 

rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694 z późn. zm.)  

W przypadku przekroczenia dopuszczalnego dochodu, dofinansowanie zostanie pomniejszone o 
wysokość kwoty stanowiącej różnicę pomiędzy dochodem określonym w rozporządzeniu a 

faktycznie osiągniętym dochodem na osobę.  

Wysokość dofinansowania wynosi:  
1) 30% przeciętnego wynagrodzenia* - dla osoby niepełnosprawnej ze znacznym stopniem,  

2) 27% przeciętnego wynagrodzenia* - dla osoby niepełnosprawnej z umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności;  

3) 25% przeciętnego wynagrodzenia* - dla osoby niepełnosprawnej z lekkim stopniem 
niepełnosprawności;  

4) 20% przeciętnego wynagrodzenia* - dla opiekuna osoby niepełnosprawnej, oraz dla osoby 

niepełnosprawnej zatrudnionej w zakładzie pracy chronionej, niezależnie od posiadanego stopnia 

niepełnosprawności.  
Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania mają osoby niepełnosprawne, które posiadają 

orzeczenia o zaliczeniu do znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności albo 

równoważne, osoby niepełnosprawne w wieku do 16 lat albo w wieku do 24 lat uczące się i 
niepracujące bez względu na stopień niepełnosprawności. 

1. Przy rozpatrywaniu wniosku o dofinansowanie bierze się pod uwagę fakt niekorzystania z 

dofinansowania w roku poprzednim następnie stopień i rodzaj niepełnosprawności 

wnioskodawcy oraz wpływ niepełnosprawności na możliwość realizacji przez wnioskodawcę 
kontaktów społecznych w codziennym funkcjonowaniu. 

  

2. Wnioski o przyznanie dofinansowania będą rozpatrywane przez Komisję ds. Kwalifikacji 
wniosków z Zakresu Uczestnictwa Osób Niepełnosprawnych i ich Opiekunów w Turnusach 

Rehabilitacyjnych do uzyskania dofinansowania ze środków PFRON. Komisję powołuje 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej. Komisja będzie 

składać się z Dyrektora PCPR lub Kierownika Działu Rehabilitacji Społecznej, pracownika 
socjalnego tu. Centrum oraz Członka Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób 

Niepełnosprawnych. Ostateczna decyzja zostanie podjęta po posiedzeniu komisji i będzie 

ujęta w protokole.  

3. Osoby do 18 roku życia otrzymają dofinasowanie do uczestnictwa w turnusie 
rehabilitacyjnym, bez konieczności kwalifikacji przez komisję po spełnieniu wymogów 

formalnych. 

4. Dofinansowanie można otrzymać tylko raz w roku kalendarzowym. 
5. Dofinansowania będą przyznawane do wyczerpania limitu środków finansowych PFRON na 

realizację przedmiotowego zadania w roku 2026 r. 

6. Dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych przed 

przyznaniem dofinansowania. 
7. Zmiana terminu i miejsca turnusu może nastąpić nie później niż na 21 dni przed datą 

rozpoczęcia turnusu. Wnioskodawca zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania na 

piśmie o wszelkich zmianach dotyczących realizacji dofinansowanego zadania szczególności 
rezygnacji z udziału w turnusie, zmianie terminu, organizatora lub miejsca turnusu.  
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8. W przypadku rezygnacji wnioskodawcy, któremu przyznano dofinansowanie do turnusu 

rehabilitacyjnego nastąpi ponowna analiza złożonych wniosków, celem  ewentualnego 

przyznana dofinansowania.  
 

* przeciętne wynagrodzenie – oznacza przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce 

narodowej w poprzednim kwartale od pierwszego dnia następnego miesiąca po ogłoszeniu przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w formie komunikatu w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”.  

 
3. Zasady przyznawania dofinansowania w zadaniu - zaopatrzenie w sprzęt 
rehabilitacyjny. 
 
Wysokość dofinansowania do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego będzie uzależnione od 

wysokości miesięcznego dochodu, przypadającego na jednego członka rodziny, prowadzącego 

wspólnie gospodarstwo domowe lub osobę samotnie gospodarującą. 

Za podstawę przyjęto kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń z pomocy społecznej 

podwyższone o 300%, osoby samotnie gospodarujące (kryterium 1010,00 zł), osoby prowadzące 

wspólne gospodarstwo domowe (823,00 zł) na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

12 lipca 2024 r. (Dz.U.2024. poz. 1044) w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych 

oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

 

 

Szczegółowe zasady, dotyczące przyznawania dofinansowania do sprzętu rehabilitacyjnego 

przedstawia poniższa tabela: 

Wysokość dofinansowania w przypadku 
osoby niepełnosprawnej samotnie 
prowadzącej gospodarstwo domowe 

Wysokość dofinansowania w przypadku 
osoby niepełnosprawnej prowadzącej 
wspólnie gospodarstwo domowe 

Kryterium 
dochodowe 
 

Wysokość 
dofinansowania 

Kryterium 
dochodowe 

Wysokość 
dofinansowania 

do kwoty 3000,00 zł 80 % do kwoty 2469,00 zł 80 % 
od kwoty 3 031,00 zł 
do kwoty 3 699,00 zł  

65 % od kwoty 2 470,00 zł 
do kwoty 3 199,00 zł  

65% 

od kwoty 3700,00 zł. 
do wysokości 65% 

przeciętnego 
wynagrodzenia 

obowiązującego w 
danym kwartale 

50% od kwoty 3200,00 zł. 
do wysokości 50% 

przeciętnego 
wynagrodzenia 

obowiązującego w 
danym kwartale 

50 % 

 
Po dokonaniu analizy rynku ustalona została maksymalna cena zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego, stanowiąca podstawę przyznania dofinansowania m.in. 
   

1) rower rehabilitacyjny - 1 400,00 zł 
2) rower rehabilitacyjny poziomy – 2 000,00 zł  
3) bieżnia - 1 500,00 zł 
4) orbitrek - 1 000,00 zł 
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5) rotor manualny kończyny górnej lub dolnej – 120,00 zł 
6) rotor 2 w 1 (jednoczesne ćwiczenia rak i nóg – 250,00 zł 
7) drabinka rehabilitacyjna 1 100,00 zł 
8) materac do ćwiczeń – 400,00 zł  
9) piłeczki rehabilitacyjne z kolcami (zestaw 4 szt.) – 30,00 zł 
10) piłka duża rehabilitacyjna z kolcami – 35,00 zł 
11) theratogs (kombinezon rehabilitacyjny - 3 500,00 zł 
12) huśtawka terapeutyczna rehabilitacyjna – 430,00 zł 
13) tor do nauki chodzenia – 3 000,00 zł 
14) tablica manualna do ćwiczeń dłoni – 1 200,00 zł 
15) koncentrator tlenu – 3 000,00 zł 

 
Dofinansowaniem może być objęty inny sprzęt rehabilitacyjny powyżej nie wymieniony, jeżeli 
będzie to uzasadnione potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności i potwierdzony 
zaświadczeniem lekarza specjalisty, tj. lekarza rehabilitacji medycznej, ortopedy, neurologa, 
reumatologa ze wskazaniem potrzeby rehabilitacji w warunkach domowych.  W przypadku 
ubiegania się o dofinansowanie do koncentratora tlenu wniosek powinien być potwierdzony 
zaświadczeniem lekarskim wydanym przez specjalistę chorób płuc tj. pulmonolog, alergolog, 
oraz innego lekarza specjalistę, który poświadczy (zaświadczenie) konieczność korzystania z 
koncentratora tlenu.  
Do wniosku o przyznanie dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny należy 
dołączyć minimum 2 oferty cenowe. 
Umowy odnośnie dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny będą zawierane na 
okres 3 lat. 
Dofinansowaniem do sprzętu rehabilitacyjnego dana osoba może skorzystać na 1 rzecz raz w 
roku, w szczególnych przypadkach dotyczących rehabilitacji dzieci maksymalnie 5 rzeczy. 
 

4. Zasady przyznawania dofinasowania w zadaniu - likwidacja barier 
architektonicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych. 

 
O dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych ze środków PFRON mogą ubiegać się 
osoby niepełnosprawne, które mają trudności z poruszaniem się, jeżeli są właścicielami 
nieruchomości lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości, albo posiadają zgodę właściciela 
lokalu lub budynku mieszkalnego, w którym stale zamieszkują. 

 
1. O dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych mogą ubiegać się w pierwszej 
kolejności osoby niepełnosprawne z I i II grupą inwalidzką lub równoważną (znaczny lub 
umiarkowany stopień niepełnosprawności – całkowita niezdolność do samodzielnej egzystencji 
lub całkowita niezdolność do pracy), rodzice dzieci i młodzieży z przyznaną 
niepełnosprawnością mające trudności w poruszaniu się z zaznaczonym w orzeczeniu symbolem 
przyczyny niepełnosprawności 05-R (dysfunkcja narządu ruchu), kodem 05-R/10-N (dysfunkcja 
ruchowo-neurologiczna), kodem 10-N (dysfunkcja neurologiczna), 04-0 (dysfunkcja narządu 
wzroku), potwierdzone zaświadczeniem lekarskim.  
Przy rozpatrywaniu wniosków preferowane będą wnioski osób poruszających się na wózku 
inwalidzkim, o kulach, przy pomocy balkoniku, osoby niewidome.    
 
Szczegółowe zasady dotyczące przyznawania dofinansowania do likwidacji barier 
architektonicznych przedstawia poniższa tabela:     
Wysokość dofinansowania 
w przypadku, gdy właścicielem lub 
współwłaścicielem nieruchomości (domu, 

Wysokość dofinansowania w przypadku, 
gdy właścicielem nieruchomości nie jest 
osoba ze szczególnymi potrzebami, ale 
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mieszkania) jest osoba z szczególnymi 
potrzebami. 
Wysokość dofinansowania: 
do 95% 

posiada zgodę właściciela/ 
 
Wysokość dofinansowania: 
do 80% 

 
2. W związku z ograniczona ilością środków finansowych przy zakupie sprzętu do likwidacji 

barier architektonicznych takich jak: platforma przychodowa, krzesełko schodowe ustala się 
dofinansowanie do 50% ceny zakupu sprzętu, przy czym maksymalna kwota dofinansowania 
nie przekroczy 14.000,00 zł  

3. W związku z ograniczona ilością środków finansowych w ramach likwidacji barier 
architektonicznych w lokalu lub budynku mieszkalnym u osoby z niepełnosprawnością 
ustalona została maksymalna cena zakup materiałów stanowiąca podstawę przyznania 
dofinansowania (kwoty netto) m.in.  

1. Płytki antypoślizgowe na podłogę P-10– 70,00 zł 
2. Płytki na ścianę w miejscu umywali oraz kabiny prysznicowej – 80,00 zł 
3. Drzwi łazienkowe 80- 500,00 zł 
4. Drzwi łazienkowe 90- 700,00 zł 
5. Drewniana ościeżnica – 250,00 zł  
6. Metalowa ościeżnica – 180,00 zł 
7. Kabina prysznicowa o wymiarach zapewniających swobodę korzystania przez osobę 

niepełnosprawną (np. 80/90, 90/90) – 800,00 zł 
8. Brodzik – 500,00 zł 
9. Umywalka z syfonem – 200,00 zł 
10. Bateria umywalkowa – 130,00 zł 
11. Sedes – 500,00 zł 
12. Bidet – 500,00 zł  
13. Bateria natryskowa ze słuchawką – 170,00 zł 
14. Drążek przesuwny do słuchawki prysznicowej – 100,00 zł 
15. Ścianka prysznicowa – 800,00 zł 
16. Odpływ liniowy – 300,00 zł 
17. Kratka ściekowa – 70,00 zł 
18. Drzwi wejściowe zewnętrzne 90 – 1 200,00 zł 
19. Wentylator elektryczny – 100,00 zł 
20. Kratka wentylacyjna zwykła – 30,00 zł 
21. Krzesełko toaletowo/prysznicowe – 160,00 zł  
22. Taboret toaletowy – 130,00 zł 
23. Poręcz ścienna prosta – 250,00 zł 
24. Uchwyt ścienny stalowy 30 - 40,00 zł/plastikowy 30,00 zł 
25. Uchwyt ścienny stalowy 40 – 60,00 zł/plastikowy 50,00 zł 
26. Uchwyt ścienny stalowy 50 – 70,00 zł/plastikowy 60,00 zł 
27. Uchwyt ścienny stalowy 60 – 80,00 zł/plastikowy 70,00 zł 
28. Uchwyt ścienny stalowy 70 – 100,00 zł/plastikowy 80,00 zł  
29. Uchwyt kątowy stalowy 185,00 zł/plastikowy 150,00 zł 
30. Uchwyt uchylny umywalkowy stalowy – 120,00 zł/plastikowy 100,00 zł 
31. Uchwyt przyssawkowy - 35,00 zł 
32. Uchwyt wolnostojący podłogowy– 240,00 zł  
33. Kotara prysznicowa – 100,00 zł 
34. Drążek prysznicowy prosty – 30,00 zł 
35. Drążek prysznicowy kątowy – 90,00 zł  
36. Wanna z otwieranymi drzwiami i wyprofilowanym siedziskiem – 5000,00 zł 
37. Ławka do wanny - 150,00 zł  
38. Siedzisko prysznicowe mocowane do ściany - 180,00 zł 
39. Nakładka na sedes - 120,00 zł 
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40. Nakładka na sedes z uchwytami - 250,00 zł 
41. Nakłady budowlane (kleje, płyty gipsowe, fuga, instalacje wodno-kanalizacyjne w łazience 

wężyki, zawory) do wysokości – 2 000,00 zł   
 

4. Przystosowanie wyposażenia kuchni do samodzielnej obsługi przez osobę niepełnosprawną, 
w tym: - obniżenie i obudowanie zlewozmywaka oraz zakup i montaż niskich blatów, szafek 
umożliwiające dojazd wózkiem inwalidzkim do minimalnej wysokości 80 cm, zakup i 
montaż ruchomych półek oraz pojemników na specjalnych prowadnicach, zakup i montaż 
zawiasów umożliwiających otwieranie drzwiczek pod kątem większym niż 90 stopni (do 170 
stopni), zakup i montaż zatrzasków magnetycznych jedynie dla osób poruszających się na 
wózku inwalidzkim. 

5. W szczególnych indywidualnych i uzasadnionych przypadkach, ze względu na rodzaj 
niepełnosprawności wnioskodawcy ceny zakupu materiałów wraz z robocizną mogą ulec 
podwyższeniu po oględzinach i akceptacji komisji oraz inspektora nadzoru budowlanego.  

6. Wysokość przyznanego dofinansowania określa się na podstawie zweryfikowanego, 
przewidywanego kosztu realizacji zadania, wynikającego z kosztorysu ofertowego.  

7. Koszty sporządzenia kosztorysu i projektu oraz inne wydatki poniesione przed podpisaniem 
umowy, nie są objęte dofinansowaniem. 

8. Dofinansowanie ze środków PFRON nie przysługuje na dostosowanie budynku nowo 
budowanego lub będącego w trakcie prac wykończeniowych. 

9. Dofinansowaniu nie podlegają koszty związane z wykończeniem inwestycji budowlanej np. 
doprowadzeniem wody, wykonaniem kanalizacji/szamba, ułożeniem instalacji elektrycznej. 

10. Dofinasowanie do likwidacji barier architektonicznych przysługuje jedynie, gdy w lokalu lub 
budynku mieszkalnym osoba niepełnosprawna na stale zamieszkuje i jest właścicielem. W 
przypadku częściowej własności lub użytkowania lokalu lub budynku mieszkalnego zgoda 
właściciela lokalu lub budynku mieszkalnego na likwidacje barier.  

11. Za stawkę roboczo godziny w 2026 roku uznano uśrednioną kwotę - 37,00 zł. według stawki 
SRG na Województwo Lubelskie z dnia 01 października 2025 r.   

 
5. Zasady przyznawania dofinasowania w zadaniu - likwidacja barier 

technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych. 

 
W przypadku dofinansowania do likwidacji barier technicznych przyjęto kryterium dochodowe 

jako czynnik decydujący o wysokości dofinansowania. 

Za podstawę przyjęto kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń z pomocy społecznej 

podwyższone o 300%, osoby samotnie gospodarujące (kryterium 1010,00 zł), osoby prowadzące 

wspólne gospodarstwo domowe (823,00 zł) na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

12 lipca 2024 r. (Dz.U.2024. poz. 1044) w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych 

oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

 

Szczegółowe zasady dotyczące przyznawania dofinansowania do likwidacji barier technicznych 
przedstawia poniższa tabela: 
Wysokość dofinansowania w przypadku 
osoby niepełnosprawnej samotnie 
prowadzącej gospodarstwo domowe 
 

Wysokość dofinansowania w przypadku 
osoby niepełnosprawnej prowadzącej 
wspólnie gospodarstwo domowe 

Kryterium dochodowe Wysokość 
dofinansowania 

Kryterium 
dochodowe 

Wysokość 
dofinansowania 
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do kwoty 3 030,00 zł 95 % do kwoty 2 469,00 zł 95 % 
od kwoty 3 031,00 zł  
do kwoty 3 699,00 zł 

70 % od kwoty 2 470,00 zł 
do kwoty 3 199,00 zł  

70 % 

 od kwoty 3 700,00 zł. 
do wysokości 65% 

przeciętnego 
wynagrodzenia 

obowiązującego w 
danym kwartale 

50% od kwoty 3 200,00 zł 
do wysokości 50% 

przeciętnego 
wynagrodzenia 

obowiązującego w 
danym kwartale 

50 % 

 
Po przeprowadzonej analizie rynku, ustalona została maksymalna cena zakupu, sprzętu, 
stanowiąca podstawę przyznania dofinansowania m.in: 
- Bariery techniczne:  

1) schodołaz         15 00,00 zł  
2) łóżko rehabilitacyjne                   3 500,00 zł 
3) łóżko obrotowe pielęgnacyjne                                                    6 000,00 zł 
4) rower trójkołowy                   2 500,00 zł 
5) podnośnik wannowo – krzesełkowy elektryczny                       2 000,00 zł 
6) podnośnik transportowego/ kąpielowego                3 800,00 zł. 
7) wózek toaletowo prysznicowy na kółkach                   800,00 zł 
8) krzesełko toaletowe                        400,00 zł 
9) rampy najazdowe szt. 2                                                              1 500,00 zł 
10) rower typu tandem                                                                      4 500,00 zł 
11) rower trójkołowy typu tandem                                                   5 000,00 zł 
12) wózek inwalidzki sanitarny elektryczny podnoszony                3 800,00 zł 

 
Biorąc pod uwagę bardzo trudną sytuacje osobistą, rodzinną, finansową osoby niepełnosprawnej 
w szczególnych uzasadnionych przypadkach może być przyznane dofinansowanie do zakupu: 

- Bariery techniczne:  
1) pralki – 2 000,00 zł 
2) kuchenki elektrycznej z piekarnikiem - 1 000,00 zł 
3) kuchenki elektrycznej bez piekarnika - 500,00 zł.  
4) płyty indukcyjnej- 1 500,00 zł 
5) telefon do pomiaru glikemii – 1 200,00 zł 
 
1. Umowy odnośnie likwidacji barier technicznych się zawierane będą na okres 3 lat. 

2. Zakupionego sprzętu w ramach dofinansowania ze środków PFRON wnioskodawca nie 

może zbyć lub przekazać w użytkowanie innej osobie lub instytucji w ciągu 3 lat w 

zależności od umowy, na jaki czas została zawarta. Pierwszeństwo w przyznawaniu 

dofinansowania do likwidacji barier technicznych mają osoby uczące się i pracujące. 

3. Do wniosku o przyznanie dofinansowania do likwidacji barier technicznych należy dołączyć 

minimum 2 oferty. 

4. Każdy wniosek jest rozpatrywany w sposób indywidualny z uwzględnieniem jednostkowych 

uwarunkowań psychofizycznych osób niepełnosprawnych oraz faktycznej możliwości 

osiągnięcia celów na w/w zadania przez osoby korzystające z wnioskowanego sprzętu. W 

związku z powyższym w/w kwoty nie dotyczą dofinansowania do sprzętu specjalistycznego 

jak na przykład: czytaki, programy powiększające, lupy.  
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5. W szczególnych i uzasadnionych przypadkach, dofinansowaniem ze środków Funduszu 

mogą być objęte zakupy innych urządzeń, z zakresu likwidacji barier, nie wymienione w 

w/w. wykazie. 

6. Dofinansowanie obejmuje 1 ze sprzętów w uzasadnionym przypadkach 2 sprzęty mające 

obopólne zastosowanie.      

 
6. Zasady przyznawania dofinasowania w zadaniu - likwidacja barier w 
komunikowaniu się w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych. 

 
W przypadku dofinansowania do likwidacji barier w komunikowaniu się przyjęto kryterium 
dochodowe jako czynnik decydujący o wysokości dofinansowania.  
 
Za podstawę przyjęto kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń z pomocy społecznej 

podwyższone o 300%, osoby samotnie gospodarujące (kryterium 1010,00 zł), osoby prowadzące 

wspólne gospodarstwo domowe (823,00 zł) na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

12 lipca 2024 r. (Dz.U.2024. poz. 1044) w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych 

oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

 
 
 
 
 
 
 
Szczegółowe zasady dotyczące przyznawania dofinansowania do likwidacji barier w 
komunikowaniu się przedstawia poniższa tabela: 
Wysokość dofinansowania w przypadku 
osoby niepełnosprawnej samotnie 
prowadzącej gospodarstwo domowe 
 

Wysokość dofinansowania w przypadku 
osoby niepełnosprawnej prowadzącej 
wspólnie gospodarstwo domowe 

Kryterium 
dochodowe 
 

Wysokość 
dofinansowania 

Kryterium 
dochodowe 

Wysokość 
dofinansowania 

do kwoty 3030,00 zł  95 % do kwoty 2469,00 zł 95 % 
od kwoty 3 031,00 zł 
do kwoty 3 699,00 zł  

70 % od kwoty 2 470,00 zł 
do kwoty 3 199,00 zł 

70 % 

od kwoty 3 700,00 zł. 
do wysokości 65% 

przeciętnego 
wynagrodzenia 

obowiązującego w 
danym kwartale 

50% od kwoty 3 200,00 zł 
do wysokości 50% 

przeciętnego 
wynagrodzenia 

obowiązującego w 
danym kwartale 

50 % 

Po przeprowadzonej analizie rynku, ustalona została maksymalna cena zakupu, sprzętu, 
stanowiąca podstawę przyznania dofinansowania m.in: 

1) komputera stacjonarnego       3 000,00 zł 
2) monitora             600,00 zł 
3) komputera typu laptop                        2 800,00 zł 
4) tablet z programem do komunikowania się     2 600,00 zł  
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Biorąc pod uwagę bardzo trudną sytuacje osobistą, rodzinną, finansową osoby niepełnosprawnej 
w szczególnych uzasadnionych przypadkach może być przyznane dofinansowanie do zakupu: 

1) telefon komórkowy z programem wyłącznie dla osób niesłyszących i słabo słyszących –           
1 200,00 zł 

2) telefon dla osoby niepełnosprawnej w wieku poprodukcyjnym - 500,00 zł 
3) telefon komórkowy z programem udźwiękawiającym wyłącznie dla osób niewidomych 

i niedowidzących – 1 200,00 zł 
 
1. Wydatki na dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się winny być dokonywane 

w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów. 

2. Umowy odnośnie likwidacji barier w komunikowaniu się zawierane będą na okres 5 lat.  

3. Zakupionego sprzętu w ramach dofinansowania ze środków PFRON wnioskodawca nie 

może zbyć lub przekazać w użytkowanie innej osobie lub instytucji w ciągu 5 lat w 

zależności od umowy, na jaki czas została zawarta. Pierwszeństwo w przyznawaniu 

dofinansowania do likwidacji barier w komunikowaniu się mają osoby uczące się i 

pracujące.  

4. Zaświadczenie lekarskie dołączone do wniosku powinno być wystawione przez lekarza 

specjalistę odpowiedniego do rodzaju niepełnosprawności. Np.: laryngolog, okulista, 

neurolog, psychiatra, bądź lekarz podstawowej opieki zdrowotnej. Zaświadczenie powinno 

potwierdzać: rodzaj i stopień niepełnosprawności, istnienie bariery w komunikowaniu się, 

potrzebę zakupu konkretnego sprzętu. 

5. W przypadku osób ubiegających się o dofinansowanie do zakupu laptopa/komputera 

będących w wieku poprodukcyjnym wnioski będą rozpatrywane indywidualnie, przy czym 

wysokość przyznanej pomocy może ulec zmianie. 

6. Dofinansowanie w ramach likwidacji barier w komunikowaniu się ze środków PFRON, nie 

mogą być objęte urządzenia medyczne, telefony komórkowe (iPhony), drukarki i urządzenia 

wielofunkcyjne.  

7. Do wniosku o przyznanie dofinansowania do likwidacji barier w komunikowaniu się należy 

dołączyć minimum 2 oferty cenowe oraz uzasadnienie zasadności przyznania 

dofinansowania. Dofinansowanie może zostać przyznane, gdy przedstawione przez 

Wnioskodawcę uzasadnienie wskazuje, że istnieją realne bariery w komunikowaniu się 

wynikające z rodzaju i stopnia niepełnosprawności. Wnioskowany sprzęt, urządzenie są 

adekwatne do potrzeb Wnioskodawcy i mają na celu trwałe lub znaczące ograniczenie 

skutków tych barier, realizacja zadania przyczyni się do poprawy samodzielności integracji 

społecznej, edukacyjnej lub zawodowej.  

8. W szczególnych i uzasadnionych przypadkach, dofinansowaniem ze środków Funduszu 

mogą być objęte zakupy innych urządzeń, z zakresu likwidacji barier, nie wymienione w 

w/w. wykazie. 

9. Wnioski o dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się rozpatrywane są 

indywidualnie. Każdy wniosek oceniany jest pod kątem zasadności i celowości 

planowanego zakupu, a decyzja podejmowana jest w oparciu o całościową analizę sytuacji 

zdrowotnej i finansowej Wnioskodawcy.  
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W przypadku: 

 braku lub niewystarczającego uzasadnienia potrzeby likwidacji barier w komunikowaniu 

się,  

 nieadekwatności planowanego zakupu do rodzaju i stopnia niepełnosprawności 

Wnioskodawcy,  

 stwierdzenie, że wnioskowane wsparcie nie przyczyni się do poprawy samodzielności 

komunikacji lub integracji społecznej Wnioskodawcy, 

 niespełnienia wymogów formalnych określonych w procedurze podmiotów realizujący 

zadanie ma prawo do odmowy przyznania dofinansowania.  

 

7. Zasady przyznawania dofinasowania w zadaniu - do organizacji imprez 

sportowych, kulturalnych, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych  
1. Dofinansowanie organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych ze 

środków PFRON mogą ubiegać się osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości prawnej, jeżeli:  

-prowadzą działalność na rzecz osób niepełnosprawnych przez okres, co najmniej 2 lat przed 

dniem złożenia wniosku,  

-udokumentują zapewnienie odpowiednich do potrzeb osób niepełnosprawnych warunków 

technicznych i lokalowych do realizacji zadania,  

-udokumentują posiadanie środków własnych lub pozyskanych z innych źródeł na 

sfinansowanie przedsięwzięcia w wysokości nieobjętej dofinansowaniem ze środków PFRON,  

-nie posiadają wymagalnych zobowiązań wobec PFRON.  

2. Dofinansowanie organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych nie 

jest możliwe, jeżeli:  

- Wnioskodawca ma zaległości wobec PFRON,  

- w ciągu 3 lat przed dniem złożenia wniosku był stroną umowy z PFRON rozwiązanej z 

przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy,  

Przyznanie dofinansowania następuje na pisemny wniosek złożony, na odpowiednim 

formularzu. Termin złożenia wniosku upływa 30 listopada roku poprzedzającego realizację 

zadania.  

- Wnioski o udzielenie dofinansowania ostemplowane pieczątką wnioskodawcy oraz 

pieczątkami imiennymi osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w zakresie praw i 

obowiązków majątkowych wnioskodawcy, należy składać do Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Białej Podlaskiej wraz z kompletem wymaganych załączników.  

- W przypadku złożenia wniosków niekompletnych Centrum w ciągu 10 dni od daty 

otrzymania wniosku powiadamia pisemnie Wnioskodawców o zakresie i terminie uzupełnienia 

dokumentacji. Nieuzupełnienie wniosku w ciągu 30 dni powoduje pozostawienie go bez 

rozpatrzenia.  

- Wysokość dofinansowania wynosi do 60% kosztów przedsięwzięcia, pod warunkiem 

posiadania przez Wnioskodawcę pozostałych 40% środków własnych lub pozyskanych z 
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innych źródeł. 

- Dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych przed 

przyznaniem środków finansowych i zawarciem umowy o dofinansowanie.  

- Dofinansowane będą zadania organizowane tylko na terenie Polski.  

- Wnioski mogą dotyczyć tylko osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Powiatu 

bialskiego.  

- Wnioskodawca zobowiązany jest 30 dni przed datą przedsięwzięcia powiadomić Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie o dokładnym terminie imprezy.  

Wnioskodawca zobowiązany jest do powiadomienia Centrum w formie pisemnej, o każdej 

zmianie mającej wpływ na termin lub zakres realizacji danego zadania w terminie 7 dni od 

zaistnienia zmiany.  

Rozliczenie dofinansowania odbywa się zgodnie z treścią i w terminie ustalonym w umowie. 

Wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia do Centrum dokumentów rozliczeniowych 

zadania (faktur/rachunków przyjętych do dofinansowania ze środków PFRON, wystawionych 

na Organizatora z adnotacją wystawcy faktury/rachunku o uregulowaniu należności z nich 

wynikających) oraz dowodu pokrycia udziału własnego w kosztach przedsięwzięcia, 

Wnioskodawca jest zobowiązany do przedłożenia sprawozdania merytorycznego, które 

powinno zawierać: opis zadania, określenie terminu realizacji zadania, liczbę uczestników 

imprezy. 

 

8. Zasady przyznawania dofinasowania w zadaniu - zaopatrzenie do sprzętu 
rehabilitacyjnego dla osób prawnych i jednostek organizacyjnych 

nieposiadającej osobowości prawnej. 
  

O dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla instytucji mogą ubiegać się osoby 

fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, osoby prawne i jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej, jeżeli spełnią m. in. następujące warunki: 

1. Prowadzą działalność na rzecz osób niepełnosprawnych przez okres co najmniej 2 lat przed 

dniem złożenia wniosku, 

2. Udokumentują posiadanie środków własnych lub pozyskanych z innych źródeł na sfinansowanie 

przedsięwzięcia w wysokości nieobjętej dofinansowaniem ze środków PFRON. 

Wniosek składa się raz w roku. 

Wysokość dofinansowania w sprzęt rehabilitacyjny wynosi do 80 % kosztów tego sprzętu, nie 

więcej jednak niż do wysokości pięciokrotnego przeciętnego wynagrodzenia. 

Wniosek o dofinansowanie w sprzęt rehabilitacyjny dla przedsiębiorców należy złożyć w 

terminie do 30 listopada roku poprzedzającego realizację zadania. 

Wnioski są rozpatrywane do wyczerpania środków przewidzianych na ten cel, jednak nie 

wcześniej niż po przekazaniu funduszy z PFRON. 

Dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych przed 

przyznaniem środków finansowych i zawarciem umowy o dofinansowanie ze środków 

Funduszu. 
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Dofinansowanie ze środków Funduszu nie przysługuje, jeżeli podmiot ubiegający się o 

dofinansowanie ma zaległości wobec Funduszu lub podmiot ten był, w ciągu ostatnich trzech lat 

przed złożeniem wniosku, stroną umowy zawartej z udziałem środków Funduszu i rozwiązanej z 

przyczyn leżących po stronie tego podmiotu. Ponadto dofinansowanie nie może obejmować 

kosztów realizacji zadania poniesionych przed przyznaniem środków finansowych i zawarciem 

umowy o dofinansowanie ze środków Funduszu. 

Wnioski można również składać elektroniczne za pośrednictwem Systemu SOW – System 

Obsługi Wsparcia na stronie internetowej: https://sow.pfron.org.pl 

Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dofinansowania. 

 
Powyższe procedury wchodzą w życie z dniem 26 stycznia 2026 r. 
 

Procedury zostały opracowane po wspólnych konsultacjach pracowników działu rehabilitacji 

społecznej i Dyrektora PCPR. 

 

 

 

 


